
RELACION PERSHKRIMOR I GJENDJES EKZISTUESE PER OBJEKTET ME 

PAQARTESI DHE MANGESI NE FOTOT 

Perzgjedhja e aplikanteve 

Kriteret e perzgjedhjes se familjeve te cilat do futeshin ne kete aplikim u bene ngritur mbi 

mundesite a) shendetesore, b) ekonomike, c) perfshirja ne skema te tjera asistence, d) madhesia e 

familjes dhe e) pajisja me dokumentacionin e pronesise. 

Prioritet iu dha personave te cilet jane ne gjendje te veshtire shendetesore. Keta persona mund te 

jene te moshuar ose persona me semundje kronike, gje qe i veshtireson punen dhe jetesen. Shumica 

e familjeve jane ne pamundesi ekonomike per arsye nga me te ndryshmet. Numri i vogel i vendeve 

te punes ne Devoll i zvogelon mundesite per te ardhura dhe nga ana tjeter behet shkak per probleme 

sociale si braktisja e shkolles nga femijet, alkoolizmi, divorci, braktisja e femijeve dhe dhuna ne 

familje. Sektori i mireqenies sociale prane Bashkise Devoll dhe institucionet e tjera shteterore te 

kujdesit social ofrojne ne menyre te vazhdueshme asistence per familjet ne nevoje. Ndihma mund 

te jene me vlere monetare, ushqime, veshmbathje, asistence ligjore dhe mbrojtje institucionale. Ka 

dhe disa organizata fetare nderkombetare te cilat here pas here ofrojne ndihma ne formen e 

ushqimit dhe ne nje rast ne formen e rikonstruksionit te baneses te personave ne nevoje. 

Te kriteret e perzgjedhjes stafi yne u perpoq qe te jete sa me eficient me parate e ofruara nga 

programi i strehimit. Per kete qellim ne u fokusuam me shume te familjet me me shume anetare 

pasi me nje rikonstruksion banese perfitonin me shume persona. Gjithashtu morem ne konsiderate 

sa femije dhe te rinj kishte ne ato familje pasi ata kerkojne kushte me te mira jetese dhe nuk kane 

mundesi per te gjeneruar te ardhura, ne kete menyre i ulim koston e shpenzimeve per mirembajtjen 

e baneses dhe ngrohje gjate dimrit. 

Informacion specifik  

 Familja me NR.3 aplikues Eshref Cela  perbehet nga gjashte persona ne kushte shume te 

veshtira  edhe ben pjese ne kategorine e familjeve te trajtuara me ndihme ekonomike.Banesa 

e tyre  ndodhet ne fshatin Baban ,Nj.A.Hocisht. Objekt eshte 1 kat, I ndertuar para viteve 

90,me murature pjeseridht me tulla dhe qerpic.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi 

Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere rikonstruksionin e catise. 

 Familja me NR.4 me aplikues Mico Keco perbehet nga 3 persona ne kushte se veshtira  

ekonomike me te ardhura nen mesataren.Banesa e tyre  ndodhet ne fshatin Baban 

,Nj.A.Hocisht. Objekt eshte 1 kat, I ndertuar para viteve 90,me murature  prej qerpici.Tipi I 

mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi.  Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke 

bere rikonstruksionin e catise tavaneve ,dhe lidhja e muratures me brez te armuar prej betoni 

. 



 Familja me NR.7 me aplikues Fredi Xhambazi perbehet nga 3 persona te cilet I perpasin 

komunitetit Rom .Banesa e tyre  ndodhet ne qytetin Bilisht. Objekt eshte banese kolektive e 

ndare ne 4 njesi banimi te vecuara ne te cilen jetojne kater familje te cilat I perkasin 

komunitetit Rom. Objekti eshte 1 kat I ndertuar rreth vitit 2009 nga Bashkia Devoll.Tipi I 

mbuleses eshte  me tarrace. Per shkak te mungeses se mirembajtjes nga ana e banoreve objekti 

ka nevoje per nderhyrje.Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime 

suvatimi te mureve dhe tavaneve te objektit si dhe punimi dyer /dritare duke zevendesuar ato 

me elemente prej duralumini. 

 Familja me NR.13 me aplikues Besnik Nastimi perbehet nga 3 persona ne kushte se veshtira  

ekonomike pa te ardhura.Banesa e tyre  ndodhet ne Qytetin Bilisht. Objekti eshte 1 kat, I 

ndertuar pasviteve 90,me murature  me tulla.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi.  Nga 

ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere rikonstruksionin e catise . 

 Familja me NR.19 me aplikues Lule Pikuli perbehet nga 1 person I cili I perket kategorise 

pensionist dhe nuk ka burrim tjeter te ardhurash pervec pensionit.Banesa ndodhet ne Qytetin 

Bilisht. Objekti eshte 1 kat, I ndertuar para viteve 90,me murature  me tulla.Tipi I mbuleses 

eshte  cati me tjegulla vendi.  Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere 

rikonstruksionin e catise . 

 Familja me NR.36 me aplikues Eva Mece perbehet nga 3 persona I cili I perket ne kushte se 

veshtira  ekonomike pa te ardhura.Banesa ndodhet ne Qytetin Bilisht. Objekti eshte 1 kat, I 

ndertuar para viteve 90,me murature  me tulla.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi.  

Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere rikonstruksionin e catise . 

 Familja me NR.39 me aplikues Iljaz Zyruku perbehet nga 4 persona I cili I perket ne kushte 

se veshtira  ekonomike pa te ardhura.Banesa ndodhet ne Qytetin Bilisht. Objekti eshte 1 kat, 

I ndertuar para viteve 90,me murature  me tulla.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi.  

Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere rikonstruksionin e catise . 

 Familja me NR.47 me aplikues Genci Mulla perbehet nga 3 persona I cili I perket ne kushte 

se veshtira  ekonomike pa te ardhura.Banesa ndodhet ne Fshatin Bitincke. Objekti eshte 1 kat, 

I ndertuar para viteve 90,me murature  me tulla.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi.  

Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere rikonstruksionin e catise dhe 

tavaneve. 

 Familja me NR.48 me aplikues Gentian Fejzo perbehet nga 2 persona I cili I perket ne kushte 

se veshtira  ekonomike pa te ardhura.Banesa ndodhet ne Fshatin Bitincke. Objekti eshte 1 kat, 

I ndertuar para viteve 90,me murature  me tulla.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi.  

Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere rikonstruksionin e catise . 

 Familja me NR.52 me aplikues Pranvera Stena perbehet nga 5 persona e  cila I perket 

kategorise ne kushte se veshtira  ekonomike me te ardhura nen mesataren.Banesa ndodhet ne 



Fshatin Bitincke. Objekti eshte 1 kat, I ndertuar para viteve 90,me murature  me tulla.Tipi I 

mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi.  Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke 

bere rikonstruksionin e catise . 

 Familjame NR.53  me aplikues Alban Berberi perbehet nga 4 persona I cili I perket familjes 

te trajtuar me ndihme ekonomike.Banesa ndodhet ne Fshatin Bitincke. Objekti eshte 1 kat, I 

ndertuar para viteve 90,me murature  me gure.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi 

dhe pjeserisht me llamarine.  Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere 

rikonstruksionin e catise . 

 Familja me NR.54 me aplikues Sotir Lime perbehet nga 5 persona e  cila I perket kategorise 

ne kushte se veshtira  ekonomike me te ardhura nen mesataren.Banesa ndodhet ne Fshatin 

Bitincke. Objekti eshte 2 kate, I ndertuar para viteve 90,me murature  me tulla.Tipi I mbuleses 

eshte  cati me tjegulla vendi.  Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere 

rikonstruksionin e catise . 

 Familja me NR.55 me aplikues Zajim Hutka perbehet nga 2 persona e  cila I perket kategorise 

pensionist .Banesa ndodhet ne Fshatin Bitincke. Objekti eshte 1 kat, I ndertuar para viteve 

90,me murature  me gure.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi.  Nga ana e bashkise 

eshte menduar te nderhyhet duke bere rikonstruksionin e catise . 

 Familja me NR.57 me aplikues Kimet Qoshe perbehet nga 5 persona e  cila I perket kategorise 

ne kushte se veshtira  ekonomike me te ardhura nen mesataren.Banesa ndodhet ne Fshatin 

Cete. Objekti eshte 1 kat, I ndertuar para viteve 90,me murature  me gure.Tipi I mbuleses eshte  

cati me llamarine.  Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere rikonstruksionin 

e catise dhe tavaneve. 

 Familja me NR.60 me aplikues Ekuran Xhaho perbehet nga 2 persona e  cila I perket 

kategorise pa te ardhura.Banesa ndodhet ne Fshatin Cete. Objekti eshte 1 kat murature  me me 

tulla dhe I ndertuar pjeserisht.Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla merseleze.Nga ana e 

bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime suvatimi ,punime dyer dhe dritare si 

dhe shtrimin e dyshemese me shtrese betoni. 

 Familja me NR.65 me aplikues Nafiz Metolli perbehet nga 4 persona e  cila I perket kategorise 

ne kushte te veshtira dhe I trajtuar me ndihme ekonomike.Banesa ndodhet ne Fshatin Dobranj. 

Objekti eshte 1 kat murature  prej qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati 

me tjegulla vendi dhe llamarina.Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere 

punime suvatimi ,punime strukture,lidhje e muratures me brez betoni te armuar .punime catie 

dhe tavane. 

 Familja me NR.68 me aplikues Liza Domazeti perbehet nga 2 persona e  cila I perket 

kategorise ne kushte te veshtira dhe familje me nje prind.Banesa ndodhet ne Fshatin Grace. 

Objekti eshte 1 kat murature  prej qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati 



me tjegulla vendi.Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime 

strukture,lidhje e muratures me brez betoni te armuar,.punime catie dhe tavane. 

 Familjame NR.70  me aplikues Fejzie Bylyku perbehet nga 3 persona ne perberjen familjare 

te te cileve ka anetare qe I perket kategorise PAK.Banesa ndodhet ne Fshatin Kuc. Objekti 

eshte 1 kat murature  prej qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me 

tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime suvatimi, 

tavane dhe punime dyer dritare. 

 Familja me NR.71 me aplikues Alit Zjarri perbehet nga 4 persona dhe  perket kategorise se 

familjes te trajtuar me ndihme ekonomike.Banesa ndodhet ne Fshatin Menkulas. Objekti eshte 

1 kat murature  prej qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla 

vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime strukturore lidhja e 

muratures me brez prej betoni te armuar dhe punime catie. 

 Familja me NR.72 me aplikues Petrit Begolli perbehet nga 3 persona dhe  perket kategorise 

se familjes te trajtuar me ndihme ekonomike.Banesa ndodhet ne Fshatin Menkulas. Objekti 

eshte 1 kat murature  prej qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me 

tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime strukturore 

lidhja e muratures me brez prej betoni te armuar , punime catie dhe punime tavani. 

 Familjame NR.74 me aplikues Shkelqim Hajderlli perbehet nga 4 persona dhe  perket 

kategorise  ne kushte se veshtira  ekonomike me te ardhura nen mesataren .Banesa ndodhet ne 

Fshatin Menkulas. Objekti eshte 1 kat murature  prej qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I 

mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke 

bere punime strukturore lidhja e muratures me brez prej betoni te armuar , punime catie dhe 

punime tavani. 

 Familja me NR.84 me aplikues Anesti Pecani perbehet nga 4 persona dhe  perket kategorise  

ne kushte se veshtira  ekonomike me te ardhura nen mesataren .Banesa ndodhet ne Fshatin 

Menkulas. Objekti eshte 1 kat murature  prej qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses 

eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime 

strukturore lidhja e muratures me brez prej betoni te armuar , punime catie dhe punime tavani. 

 Familja me NR.86 me aplikues Halil Pajo perbehet nga 1 person dhe  perket kategorise  

pensionist .Banesa ndodhet ne Fshatin Sul. Objekti eshte 2 kate murature  prej tulle I ndertuar 

para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar 

te nderhyhet duke bere  punime catie. 

 Familja me NR.88 me aplikues Valbona Uruci perbehet nga 3  persona dhe  perket kategorise  

familje me nje prind .Banesa ndodhet ne Fshatin Trestenik. Objekti eshte 1 kat murature  prej 

qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e 



bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime strukturore lidhja e muratures me brez 

prej betoni te armuar , punime catie dhe punime tavani. 

 Familja me NR.89 me aplikues Jorgo Merolli perbehet nga 2 persona dhe  perket kategorise  

pensionist.Banesa ndodhet ne Fshatin Vidohove. Objekti eshte 1 kat murature  prej guri I 

ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me llamarina .Nga ana e bashkise eshte 

menduar te nderhyhet duke bere punime strukturore lidhja e muratures me brez prej betoni te 

armuar dhe punime catie . 

 Familja me NR.90 me aplikues Spiro Mancelli perbehet nga 2 persona dhe  perket kategorise  

pensionist .Banesa ndodhet ne Fshatin Vidohove. Objekti eshte 2 kat murature  prej guri I 

ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me llamarina .Nga ana e bashkise eshte 

menduar te nderhyhet duke bere  punime catie. 

 Familja me NR.94 me aplikues Altin Avdo perbehet nga 4 persona dhe  perket kategorise  ne 

kushte se veshtira  dhe I trajtuar me ndihme ekonomike.Banesa ndodhet ne Fshatin Vranisht. 

Objekti eshte 1 kat murature  prej guri I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati 

me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere  punime catie 

dhe punime tavani. 

 Familja me NR.95 me aplikues Iljana Becolli perbehet nga 5 persona dhe  perket kategorise  

me anetare PAK .Banesa ndodhet ne Fshatin Vranisht. Objekti eshte 1 kat murature  prej guri 

I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise 

eshte menduar te nderhyhet duke bere , punime catie. 

 Familja me NR.96 me aplikues Jani Kondi perbehet nga 3 persona dhe  perket kategorise  ne 

kushte se veshtira  ekonomike me te ardhura nen mesataren .Banesa ndodhet ne Fshatin 

Vranisht. Objekti eshte 1 kat murature  prej tulle I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses 

eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere,punime 

catie . 

 Familja me NR.98 me aplikues Vladimir Palani perbehet nga 4 persona dhe  perket kategorise  

me anetare pak .Banesa ndodhet ne Fshatin Menkulas. Objekti eshte 1 kat murature  prej 

qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi dhe pjeserisht 

me llamarina .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime catie. 

 Familja me NR.99 me aplikues Selman Uci perbehet nga 2 persona dhe  perket kategorise  

pensionist .Banesa ndodhet ne Fshatin Vranisht. Objekti eshte 1 kat murature  prej guri I 

ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte 

menduar te nderhyhet duke bere punime  catie. 

 Familja me NR.100 me aplikues Thanas Hysolli perbehet nga 3 persona dhe  perket kategorise  

ne kushte te veshtira  ekonomike me te ardhura nen mesataren .Banesa ndodhet ne Fshatin 



Arrez. Objekti eshte 2  kat murature  prej guri I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  

cati me plloca guri  .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere  , punime catie 

dhe punime tavani. 

 Familja me NR.101 me aplikues Bujar Kambo perbehet nga 3 persona dhe  perket kategorise  

ne kushte se veshtira  ekonomike me te ardhura nen mesataren .Banesa ndodhet ne Fshatin 

Baban. Objekti eshte 1 kat murature  prej qerpici I ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses 

eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte menduar te nderhyhet duke bere punime 

strukturore lidhja e muratures me brez prej betoni te armuar , punime catie dhe punime tavani. 

 Familja me NR.102 me aplikues Ramadan Zaci perbehet nga 1 person dhe  perket kategorise  

pensionist .Banesa ndodhet ne Fshatin Miras. Objekti eshte 1 kat murature  prej qerpici I 

ndertuar para viteve 90 .Tipi I mbuleses eshte  cati me tjegulla vendi .Nga ana e bashkise eshte 

menduar te nderhyhet duke bere punime  suvatimi dhe tavane. 
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